Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 02.03.2022 №3/26-14

Об отчете об итогах деятельности отдела МВД России
по Давлекановскому району Республики Башкортостан за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009                                 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,                                 во исполнение требований приказа МВД России от 30.08.2011 № 975                      «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», в целях реализации принципов открытости                               и публичности, создания условий для обеспечения прав граждан, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции, а также заслушав отчет заместителя начальника отдела МВД России по Давлекановскому району Михайлова В.В., Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Отчет об итогах деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району Республики Башкортостан за 2021 год принять                    к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район, отделу МВД России по Давлекановскому району, главам городского и сельских поселений принять меры:
- по организации полноценного взаимодействия в сфере профилактики преступлений и правонарушений;
- по установке на дорогах района и населенных пунктов дополнительного освещения, информационных табло, искусственных неровностей, предупреждающих дорожных знаков.
3. Рекомендовать отделу МВД России по Давлекановскому району:
- продолжить работу по предупреждению, пресечению и раскрытию краж имущества, мошенничеств общеуголовной направленности, преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий, повышению результатов работы по исполнению административного законодательства, в том числе в сфере антиалкогольного законодательства;
	- информировать население о способах и видах дистанционных краж                с банковских счетов в целях профилактики   мошенничества,                                   по осуществлению организационных и практических мероприятий                          по улучшению криминогенной ситуации в районе;
	-  в целях повышения открытости и информирования о работе отдела, проводить отчеты о работе участковых уполномоченных полиции перед населением на обслуживаемых ими административных участках, а также руководителей отдела МВД России по Давлекановскому району с трудовыми коллективами района с освещением данных мероприятий в средствах массовой информации и социальных сетях.
4. Главам сельских поселений муниципального района Давлекановский район:
- совместно с отделом МВД России по Давлекановскому району принять меры по активизации работы социально-профилактических центров, организовать  рейды с участием представителей субъектов профилактики;
- совместно с руководителями хозяйств, учреждений образования                   и культуры  проводить работу по профилактике алкоголизма и наркомании,                            а также профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин